
 Návod k obsluze BW3-085/7 
 

Strana 4 z 27 

2 Bezpe�nostní pokyny 
Důkladně si pro�těte návod k obsluze. PZesvěd�íte se tak, ~e systém Kanmed BabyWarmer BW3 je 
bezpe�ný a ~e jeho pou~ití je snadné. 

Ur�ení 
VyhZívací systém Kanmed BabyWarmer BW3 je ur�en k udr~ení normální tělesné teploty novorozenců a 
pZed�asně narozených dětí. PZístroj je navr~en výhradně pro pou~ití v nemocnicích. 
Jeho pou~ití se musí Zídit pokyny uvedenými v tomto návodu a zavedenými klinickými postupy. PZístroj smí 
pou~ívat výhradně kvalifikovaný personál.  

Nezbytná funk�nost 
Automatický systém kontroly zajibťuje pZístroj proti jakékoli porube, která by mohla ovlivnit funkci 
systému. Pokud se pZístroj pou~ívá podle pokynů v tomto návodu a pokud se zohlední výstra~né 
informace, není pacient vystaven nepZiměZenému riziku. Nicméně v~dy sledujte vitální funkce pacienta a 
způsob pou~ití upravte podle jeho aktuálních potZeb.  

Varování 

• Správné použití. Abyste zajistili optimální fungování sytému a pZedebli nesprávnému zacházení s ním, 
pZe�těte si pZed pou~itím celý návod. Spole�ně s Zídicí jednotkou BW3 pou~ívejte pouze originální 
sou�ásti BabyWarmer od spole�nosti Kanmed. 

• Poruchy systému. Pokud automatický test systému BabyWarmer BW3 neproběhne správně, pokud 
systém zobrazí výstra~nou nebo chybovou zprávu nebo pokud dojde k pádu Zídicí jednotky �i k jejímu 
fyzickému pobkození apod., musí systém pZed dalbím pou~itím zkontrolovat kvalifikovaný technik. PZi 
podezZení, ~e systém BabyWarmer BW3 nepracuje správně, pZístroj nepou~ívejte a obraťte se ihned na 
kvalifikovaného technika.  

• VyhZívací systém BabyWarmer BW3 nikdy nepoužívejte bez vodní nebo gelové matrace od 
spole�nosti Kanmed.  

• Nebezpe�í úrazu elektrickým proudem. Systém musí být pZipojen k zásuvce síťového napájení 
s nále~itým zemněním. PZed �ibtěním Zídicí jednotky v~dy odpojte kabel síťového napájení.  

• Tělesná teplota. Systém sledování teploty slou~í pouze ke zvýbení bezpe�nosti. Pro pZesné změZení 
tělesné teploty pacienta vbak v~dy pou~ívejte nemocni�ní teploměr se stanovenou tZídou pZesnosti 
ur�ený k tomuto ú�elu a postupujte v souladu s nemocni�ními metodami.  

• Nikdy neukládejte dítě na matraci nebo do hnízda obli�ejem dolů. Výjimkou jsou pZípady, kdy takový 
postup naZídí odpovědná osoba. 

• Studená matrace nebo matrace vychládající po vypnutí vyhZívání sní~í tělesnou teplotu dítěte. PZílib 
teplá matrace mů~e zase pZivodit hore�ku. 

• VyhZívací systém mů~e zrychlit vstZebávání léků podávaných transdermálně (napZ. ve formě náplasti), 
co~ mů~e pobkodit zdraví pacienta. 

Upozornění 
• Denně kontrolujte, ~e matrace Zádně těsní. 
• Mějte na paměti, ~e zvuková výstraha pracuje s ni~bí hlasitostí 55 dBA, která je pZizpůsobena pro 

pou~ití v tichém prostZedí, jako je oddělení pé�e o novorozence. 
• PZed pou~itím pZístroje naplňte vodní matraci tak, aby hladina byla na po~adované úrovni. Matraci je 

vhodné plnit vodou o teplotě pZibli~ně 35 °C. 
• Vodní matraci pravidelně měňte podle údaje, který je na ní poznamenán (pZibli~ně po 12 měsících 

pou~ívání). 
• VyhZívací podlo~ku neskládejte ani ostZe nepZehýbejte, netahejte a nepZenábejte ji za kabel. 
• Ujistěte se, ~e vyhZívací podlo~ka je oto�ená stranou s textem směrem k matraci. 
• PZi pou~ití vodní matrace se ujistěte, ~e v robtu lů~ka jsou alespoň dva odtokové otvory. 
• Aby nedoblo k poranění dítěte, ujistěte se, ~e stahovací bňůrka je zastr�ena mimo hnízdo. 
• Pravidelně kontrolujte teplotu dítěte. 
• Pravidelně kontrolujte teplotu matrace. 
• Neustále pe�livě sledujte ~ivotní funkce dítěte.  
• PZed prvním pou~itím vebkeré sou�ásti vy�istěte v souladu s bě~nými postupy vabí nemocnice a podle 

pokynů uvedených v tomto návodu. Hnízdo na opakované pou~ití pZed prvním pou~itím v~dy vyperte. 
• Yídicí jednotku BW3 je nutné umístit na rovný povrch nebo upevnit pZední stranou nahoru tak, aby byl 

displej snadno �itelný.  
• Jednotka BW3 není vybavena ~ádným rozhraním pro pZipojení k jinému elektronickému systému. 

Pokud takové propojení vytvoZíte, vznikne nový „systém“, co~ mů~e mít vliv na bezpe�nostní klasifikaci 
jednotky BW3. Mějte na paměti, ~e pZi pou~ití vysokofrekven�ních chirurgických nástrojů nebo 
podobných zaZízení mů~e docházet k vzájemnému ovlivňování s jednotkou BW3. To si mů~e vy~ádat 
zvlábtní opatZení ve vztahu k vyrovnávání potenciálů apod. 

• Gelovou matraci není mo~né pou~ívat bez integrované hliníkové desti�ky.


